40 *Es hangen vier Siegel: 1. Bischof Imer. 2. Curie. 3. Rudolf Vitstum. 4. Günther von Eptingen.*

26. b) cupplan^gst¹

Nos . . . Franciscus Bolle reverendi in Christo patris ac domini . . . nostri
 domini Ymerii de Ramstein dei et sancte sedis apostolice gracia episcopi
 Basiliensis vicarius in spiritualibus generalis et curie Basiliensis officialis
 tenore presencium notum facimus singulis et universis, quod sub anno domini
 millesimo trecentesimo octuagesimo tercio, feria quinta proxima ante festum 5
 nativitatis ejusdem, constituti coram nobis tanquam auctentica persona iudicii
 in figura reverendus in Christo pater et dominus noster dominus Ymerius
 episcopus predictus, nobilis domina Nesa marchionissa de Hachberg relicta
 quondam nobilis domicelli Thüringi de Ramstein olim fratris legitimi domini
 nostri . . . episcopi predicti una cum strennuo viro domino Rüdolfo Vicedomini 10
 milite, quem eadem domina Nesa ei pro facto et causa subscriptis per nos
 in curatorem, cum pro tempore presenti curatorem non habeat nec habere
 possit, dari petivit, quem eidem cum sollempnitate debita in talibus de jure
 fieri consueta in hac causa subscripta dedimus in curatorem et advocatum
 et quem eadem suum in hac parte curatorem et advocatum esse in jure 15
 recognovit, ac discreto viro Günthero de Eptingen armigero tutore vero et
 notorio nobilis domicelli Thüringi nati quondam domicelli Thuringi supradicti
 et domine Nese prelibate legitimi infra annos pubertatis constituti ex parte
 una et strenuus vir dominus Johannes Püliant de Eptingen miles magister
 civium ac discreti viri Wernherus Ereman magister scabinorum Basiliensium, 20
 Conradus ad Solem, Petrus de Louffen, Conradus Hüller et Johannes zem
 Tagsternen cives Basilienses vice et nomine consulum et civium Basiliensium
 ex parte altera, cumque labilis sit memoria hominum et ea que scripturis
 commendantur durare debeant et in evum, igitur ad perpetuam subscriptorum
 memoriam dominus noster Basiliensis predictus, domina Nesa, dominus 25
 Rüdolfus ejus curator et Güntherus prelibati sani ut apparuerunt per dei
 gratiam mentibus corporibus et sensibus, non vi coacti nec metu inducti
 nec dolo alicujus ut asserunt circumventi, sed libere atque sponte, non per
 errorem sed ex certa sciencia dominus episcopus predictus pro se suisque
 heredibus et successoribus universis, domina Nesa vero pro se suisque 30
 heredibus et successoribus auctoritate consensu et permissione domini
 Rüdolfi ejus curatoris preacti idemque nomine curatorio ejusdem et Güntherus
 armiger prelibatus ut tutor et curator ac tutorio et curatorio nomine domicelli
 Thüringi minoris predicti confessi fuerunt et in jure coram nobis publice
 recognoverunt presente etiam minore predicto providos et discretos viros 35
 magistrum civium consules et burgenses civitatis Basiliensis redditus ducentorum
 et septuaginta florenorum dudum per nobilem dominum comitem
 Walramum de Thierstein seniore vice et nomine domini nostri episcopi
 predicti quondam domicellorum Thüringi et Rüzschemanni fratrum ejusdem
 legitimorum tunc in humans existencium pro quatuor milibus et quinquaginta 40
 florens aureis legalibus et bonis de Florencia a quondam reverendo in Christo
 patre ac domino nostro domino Johanne de Vienna olim Basiliensi episcopo
 antecessore immediato domini nostri Basiliensis episcopi predicti eosdem de
 consensu capituli ecclesie Basiliensis vendente super theoloneo*) suo Basiliensi,

27. a) theoloneo in A.

quem dicti burgenses tytulo pignoris pro certa summa juxta tenorem litterarum desuper factarum certo tempore lapso tenuerunt possiderunt et levarunt, possident et habent, comparatos et quos redditus predictos dicti burgenses domino nostro Basiliensi predicto et quondam suis fratribus prelibatis aliquamdiu et postea domine Nese predictae solverunt de theoloneo eodem et dederunt, ab ipsis domino nostro Basiliensi episcopo predicto, domina Nesa, ejus nato domicello Thuringo predictis ac ipsis tutoribus et curatoribus nomine eorundem pro precio quatuor milium et quinquaginta florenorum aureorum bonorum predictorum reemisse et recomparasse et theoloneum predictum 10 eisdem liberasse ac instrumentum super eisdem redditibus confectum et sigillatum eisdem consulibus restituisse et tradidisse acque florenos prelibatos omnes et singulos a prefatis magistro civium et consulibus in promptis et numeratis florenis integre recepisse et satisfactum esse de eisdem ac in usus ipsius domini nostri Basiliensis, domine Nese et dicti minoris communes 15 utiles et necessarios integre convertisse ipsisque communiter vel divisim ipsorum heredibus vel successoribus nullum jus inantea in redditibus comparatis predictis aut theoloneo prelibato eorundem reddituum occasione competere debere quovismodo vel ad eisdem actionem habere aliqualem similiter recognoverunt ac eisdem redditibus et juribus ipsis communiter vel 20 divisim competentibus in eisdem modo quovis ac etiam instrumentis desuper factis, que inantea nullius roboris vel momenti esse voluerunt expresse, prelibatus dominus noster episcopus, domina Nesa auctoritate qua supra ac Güntherus nomine tutorio et curatorio domicelli Thuringi de quo prefertur renunciaverunt, a se dicto nomine abdicarunt, in manus nostras tamquam 25 auctentice persone nomine magistri civium et consulum predictorum recipientis libere resignaverunt *n. s. v.* Et in testimonium omnium et singulorum premissorum sigillum curie prelibate presentibus duximus appendendum. Et nos Ymerius episcopus predictus, Nesa marchionissa, Rüdolfus Vicedomini ejus curator et Güntherus de Eptingen armiger tutor minoris prelibati prescripti presentibus recognoscimus et fatemur premissa omnia et singula 30 modo premissa in figura judicii ut prefertur per nos legitime facta esse et peracta. Idcirco in majus testimonium premissorum nos episcopus, Rüdolfus et Güntherus predicti sigilla nostra pro nobis et domina Nesa ejus filio prelibatis sigillis carentibus presentibus duximus coappendenda. Actum et datum anno domini et die suprascriptis. Et nos officialis predictus recognoscimus predicta coram nobis acta et gesta ut prescribitur fore et in testimonium eorundem nos hic subscripsimus propria manu et sigillo nostre curie fecimus litteras presentes comuniri.^{b)}